
1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 

 

 a) Ozna ení stavby: 

Název stavby : III/2302, III/2303 A III/19837 
 HOLUBÍN, PÍSTOV - OPRAVA 

 Místo stavby :                              Holubín, Pístov 

Kraj : Plze ský 

Okres : Tachov 

Katastrální území : Dolní Kramolín, Holubín, Pístov 

  

 b) Stavebník: 

Investor : SÚS Plze ského kraje, p.o. 

Adresa : Koterovská 162, 306 13 Plze  

I O : 72053119 

  

 c) Projektant: 

Název : Projek ní kancelá  Rojt 

Projektant : Ing. Jaroslav Rojt 

Adresa : Vodní 27, 344 01 Domažlice 

I O : 12285447 

Zam ení : Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

íslo autorizace : KAIT 0200225 

  

 d) Údaje o dokumentaci: 

Stupe  : Dokumentace pro provád ní stavby DPS  

Datum zpracování PD : VIII/2019 

  

 

 

 



2 

A – Úvodem 
 Projektová dokumentace na výše uvedenou akci byla zpracována na základ  objednávky 
investora, tj. Správy a údržby silnic Plze ského kraje, p.o., s požadavkem zpracovat projektovou 
dokumentaci pro provád ní stavby, a to na opravu krytu silnic III/2302, III/2303 a III/19837.  
 Technický návrh je vypracován na základ  konzultací s investorem, mapování sou asného 
stavu a provedené poch zky po trase. Požadavky z t chto jednání jsou zapracovány do p edložené 
podoby dokumentace. 
  
 
B – Všeobecné údaje 
 Výše uvedené komunikace vykazují v p edm tném úseku rozsáhlé poruchy krytu, v etn  
hloubkové koroze obrusné vrstvy, vyjetých kolejí, výtluk  a trhlin, zp sobených zejména 
dopravním zatížením komunikace, pov trnostními vlivy a stá ím vozovky se stávajícím živi ným 
krytem na konci jeho životnosti. Na základ  p edložených skute ností byly uvedené komunikace 
ur eny k oprav  krytu. 
 
 
C – Použité výchozí podklady 
 Výchozím podkladem pro zpracovanou dokumentaci bylo délkové a ší kové zam ení 
sou asného stavu se zanesením aktuálních vlastnických hranic. 
  
 
D – Technické ešení 

 Rozsah úpravy 
 Sil. III/2302 a III/2303 
 Za átek opravy silnice III/2302 a rovn ž za átek stani ení je situován v míst  pracovní 
spáry na komunikaci cca 500 m za k ižovatkou se sil. III/19836. Oprava je dále vedena proti sm ru 
pasportního stani ení ke k ižovatce se sil. III/2303, kde kon í a za íná oprava silnice III/2303, ta je 
vedena na konec obce Holubín. P esné vedení trasy uvedené silnice je patrno ze situace. Délka 
opravovaného úseku je 1060 m.  
 
 Sil. III/19837 
 Za átek opravy silnice III/19837 a rovn ž za átek stani ení je situován v míst  konce 
rozjezdu k ižovatky se sil. III/19836. Oprava je dále vedena po sm ru pasportního stani ení p es 
obec Pístov a kon í za k ižovatkou s ú elovou komunikací ve stani ení km 1,61000. P esné vedení 
trasy uvedené silnice je patrno ze situace. Délka opravovaného úseku je 1610 m.  
 
 Zp sob úpravy 

 Zmín ná rekonstrukce krytu je provedena v jednotné technologii. V celé trase p ed 
zahájením stavebních prací provede dodavatel odstran ní bláta, prachu a p íp. hlinitého nánosu z 
povrchu živi ného krytu vozovky, se íznutí krajnic a vymytí stávajícího krytu vodou. 
 Dále bude provedena výsprava výtluk  asfaltovým betonem a spojovací post ik PS-C v 
množství 0,4 kg/m2 ( SN 73 6129). Poté bude provedena pokládka asfaltového betonu 
hrubozrnného ACL 16 + ( SN EN 13108-1) s funkcí vyrovnávky v ø tlouš ce 60 mm. Následn  
bude aplikován spojovací post ik PS-C v množství 0,4 kg/m2 ( SN 73 6129). Na takto p ipravený 
podklad bude provedena obrusná vrstva z asfaltového betonu st edn zrnného ACO 11 + ( SN EN 
13108-1) v tlouš ce 50 mm.  
   
  



3 

 Na za átku a na konci úseku je t eba zajistit plynulé navázání nové úpravy na starou 
vozovku. V míst  napojení se odstraní živi ný kryt v celé ší ce stávající vozovky v tl. cca 100 mm 
na délku min. 5 m. Plynulé napojení nivelety se provede v délce 15 m od sty né spáry.  
 Sty né plochy d íve provedených asfaltových vrstev a plochy v míst  napojení na od íznutý 
asf. kryt se opat í asfaltovou zálivkou, p ípadn  rovnom rnou vrstvou asfaltového pojiva. 
 Sou ástí stavby bude rovn ž povrchová úprava všech navazujících sjezd  a rozjezd  
k ižovatek, která je nezbytná k odstran ní výškové diference, vzniklé navýšením nivelety 
komunikace. 
 Krajnice budou po položení krytu dosypány a zpevn ny ve stávající ší ce št rkodrtí fr. 0/32 
v tlouš ce 80 mm. 
 Asfaltové sm si nesm jí být pokládány za dešt  a je-li na podkladu souvislý vodní film, 
sníh nebo led. Nejnižší p ípustná teplota vzduchu p i pokládce obrusné vrstvy je 5°C a minimální 
pr m rná teplota vzduchu za posledních 24 h 3°C. Veškeré stavební postupy a materiály musí 
odpovídat technicko kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací. 
   
 Ší kové uspo ádání 
 Dot ené komunikace mají v p edm tném úseku prom nné ší kové uspo ádání. Nová úprava 
krytu bude provedena ve stávající ší ce vozovky, tj. ~ 4,0 m.  
 
 
E – Provád ní stavby 
 P i provád ní stavebních prací na oprav  krytu vozovky je nutné respektovat sm rnice pro 
zajišt ní bezpe nosti provozu na pozemních komunikacích p i provád ní prací za provozu. Dále je 
nutné dodržovat všechny bezpe nostní p edpisy a výnosy p i provád ní vlastních stavebních prací.  
 P i provád ní stavebních prací na rekonstrukci vozovky je nutné respektovat sm rnice pro 
zajišt ní bezpe nosti provozu na pozemních komunikacích p i provád ní prací za provozu. Dále je 
nutné dodržovat všechny bezpe nostní p edpisy a výnosy p i provád ní vlastních stavebních prací. 
 
 
F – Bezpe nost práce, ochrana zdraví 

Pracovníci jsou povinni dodržovat p i práci všeobecná pravidla bezpe né práce, hygieny p i 
práci, používat p edepsané ochranné pom cky a musí spl ovat podmínky zdravotní zp sobilosti. 

Organizace, provád jící stavební práce, musí mít zpracován individuální technologický postup 
pro jednotlivé innosti z hlediska bezpe nosti práce podle svých podmínek (vybavenost 
mechanizmy, druhu provád ných prací, kategorie udržované PK apod.), který musí být v souladu s 
ustanoveními zákoníku práce . 262/2006 Sb. (§103, odst. 2 a 3), zákona . 309/2006 Sb., na ízení 
vlády . 591/2006 Sb. a platnými p edpisy BOZP. Pracovníci musí být s touto dokumentací 
seznámeni v rozsahu, který se jich týká. 

Obsluhy stavebních mechanizm , silni ních stroj  a za ízení musí být prokazateln , teoreticky 
i prakticky seznámeny s jejich inností, obsluhou i údržbou. Tam, kde je to p edepsáno musí mít 
p íslušné oprávn ní k jejich obsluze. Bezpe nost p i práci s jednotlivými mechanizmy je t eba 
zajistit dodržováním návodu pro obsluhu. Opravy a údržbu mechanizm  lze provád t jen jsou-li v 
klidu. Stavební mechanizmy, silni ní stroje a za ízení musí být v p epravní poloze zajišt na. 

Pro práci na dálnicích, silnicích pro motorová vozidla a ostatních silnicích I. t ídy, k nimž má 
p íslušnost k hospoda ení SD R platí Sm rnice generálního editele . 37/2003, kterou je t eba 
p im en  aplikovat i na ostatní silnice a pozemní komunikace. 
 
 
G – Za ízení staveništ  
 Bude ur eno na základ  dohody provád jící firmy s investorem p i p edání staveništ . 



4 

H – Skládky, odpadový materiál      

 Likvidaci všech druh  odpad  zajistí p vodce odpadu, tj. zhotovitel stavby tak, aby byla 
dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn ní a další p íslušné 
vyhlášky v . všech novel. Doporu uje se maximální využití odpad  k recyklaci. Veškeré odpady 
budou likvidovány na místn  p íslušné skládce s pot ebným oprávn ním k likvidaci. Odfrézovaný 
asfaltobetonový kryt bude z ásti použit na zpevn ní krajnic a sjezd , zbytek bude odvezen a 
uložen na skládce živi ných materiál . Odstran ný asfaltobetonový kryt m že být dále zpracován 
jako recyklovatelná surovina pro výrobu asfaltobetonových sm sí. P i provád ní zemních prací 
budou odstran né podkladní vrstvy komunikace (št rk, št t) odvezeny na skládku stavebních sutí. 
Zemina a hlinitý materiál (kód 17 05 01 kategorie O) získaný p i zemních pracích bude použit 
k provedení terénních úprav v okolí komunikace a zpevn ných ploch. P ebytek bude p edán 
k využití osob  oprávn né k jejímu p evzetí, p ípadn  bude její další využití p edem projednáno 
s odborem životního prost edí M Ú Tachov. Veškerý další p ebyte ný materiál bude odvezen na 
ízenou skládku odpadu. 

 
 
I – Záv r 

 Dokumentace byla vypracována podle platných norem a p edpis . Rozpracovaná projektová 
dokumentace byla projednána a odsouhlasena investorem akce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
srpen 2019                                                                                                                                Ing. Rojt 


